
Saeima.
Rīkojams par Liepājas biržas komitejas

noliktavu izlietošanu Liepājas muitas
vajadzībām.

SAEIMA.
Sēde 29. janvāri.

Sēdi atklāj pulksten 5.5 priekšsēdētājs
Dr. P. Kalniņš.

Ministru kabineta iesniegtos likumpro-
jektus nodod attiecīgās komisijās.

E. Moricam atvel atvaļinājumu no
29. janvāra līdz 7. februārim.

Nolasa jautājumu valdībai par Tal-
sos iznākoša «Talsu Vēstneša" kāda nu-
mura konfiscēšanu. Jautājumu motivē
R. B ī 1 m a n s.

Nolasa_ ari kādu otru jautājumu par
zemes trūkumu Dvietes un citos pagastos.
Šo jautājumu motivē R. L i n d i ņ š.

Abus jautājumus virzīs tālāk parastā
kārtībā.

Redakcijas komis'jas ziņojumu sniedz
K. E1 i a s s.

Skata cauri un pieņem trešā lasījumā
likumu par kinematogrāfiem, nobalso-
šanu par likumu visā visumā atliekot uz
nākošo sēdi.

Trešā lasījumā un vienbalsīgi pieņem
likumu par ārvalstu ordeņiem un citām
goda zīmēm un valsts kuģu pārvaldes
statūtus. Skata cauri un pieņem ari pa-
pildinājumus pie agrārās reformas likuma
IV daļas, nobalsošanu visā visumā atlie-
kot uz nākošu sēdi.

Steidzamības kārtā pieņem likumu par
linu pieņemšanas zīmju un aktu atsva-
bināšanu no zīmognodokļa un likumu
par šķirtu laulību statistiku.

Tad sēdi slēdz.
Nākošā sēde piektdien, 5. februārī.

Valdības rīkojumi nn pavēles

Rīkojums Nr. 19.
1926. g. 27. janvārī.

Liepājas biržas komitejas noliktavu
izlietošana Liepājas muitas vajadzībām.

Muitas departaments paziņo, ka sa-
skaņā ar finansu ministra biedra rezo-
lūciju 1925. gada «Valdības Vēstneša"
93. numurā izsludinātie «Noteikumi par
Liepājas biržas komitejas noliktavu un
laukumu izlietošanu Liepājas muitas
vajadzībām" atstāti spēkā līdz 1926. g.
31. decembrim.

Pamats: finansu ministra biedra
1926. g. 7. janvāra rezolūcija uz
ziņojuma N° 30 un Liepājas biržas
komitejas 1925. g. 28. decembra
raksts Na 2617.

Departamenta direktors E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs Kļa viņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Iecelšanas.

Rezolūcija J* 5/Rob.

Jelgavas apriņķa I robežapsardzības rajona
priekšnieku Hugo H e 1 m a n i ieskaitu X Kat.

2- algas pakāpē no 1925. g. 22. decembra, izmak-
sājot algu pēc šīs pakāpes no 1926. g. 1. janvāra.

Rīgā, 1926. g. 23. janvāri.
Administratīvā departamenta direktors

Š1o s b e r g s.

Robežapsardzības nodajas priekšnieks
J.Ķēmans.

*
Lēmums Nk 526.
1925. g. 28. janvāri.

Latvijas universitātes padomes ievēlēto lauk-
saimniecības iakultates līdzšinējo asistentu maKsi
E glīti apstiprinu par privātdocentu pie augu
slimību un entomoloģijas katedra.

Izglītības ministris E. Ziemeļa.

Vispārējo lietu pārvaldes priekšnieks
' j. Ļaudams.

Lēmums J* 527.
1926. g. 38 janva ī.

Atsvabinu uz paša lūguma no darbības Latvijas
universitātes lauksaimniecības fakultātē ārštata
docentu Jāni B i c k i, skatot no 1925. gada31. decembra

Izglītības ministris E Z i e m e 1 s.
Vispārējo lietu pārvaldes priekšnieks

J.Ļaudams.

Maksa par .Valdības Vēstnesi* sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

par 1 mēnesi 1 lats 50 sant.

Piesūtot mājā un pa pastu:
par 1 mēnesi 1 lats 80 sant.
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā — . 6 .
Pie atkalpārdevējiem — , 7 >

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī Ko 3. Tel. Ns 9-89
Runas stundas no 1] 12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svetkudiena*

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N« 1. Tel. JMs 9-57
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejlgām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — , 12

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par oblīgat. sludin.) . — . 20

Protokols
apriņķu pašvaldību likvidācijas
valžu pārstāvju apspriedē 1925. g.

18. un 19. decembri.
(1. turpinājums un beigas.)

5.
Nodokļu (valsts un pašval-
dību) p i e dzī šana s kārtība.
Apskatot instrukciju par lauku pašval-

dību (pagastu un miestu) nodokļa un
citu šflm pašvaldībām neapstrīdamu mak-
sājumu piedzīšanu, publicētu š g. .Val-
dības Vēstneša" 268. numurā, apspriede
atrod to par piemērotu. Daži runātāji
izteica domas, ka instrukcija būtu pa-
pildināma, ievedot sevišķus nodokļu pie-
dzinējus ari pagastos, kādi ir lielākās
pilsētās. Daži tam noteikti pretojas, norādot,
ka instrukcija dod iespēju nodokļu piedzī-
šanu uzticēt vienam no valdes locekļiem
un to tad var saukt par piedzinēju Tā-
dēļ ir jāizraugās viens no valdes sastāva,
kam uzdotu būt par nodokļu piedzinēju.
Kur eceiģ'skākai nodokļu piedzīšanai
valdes sastāvs būtu par mazu, valde pa-
pildināma, neizejot no likumi noteiktā
valdes sastāva.

Departamenta direktors J. Zanke-
v i c s aizrāda, ka apriņķu pašvaldībām
ir jābūt stingrākām un jācenšas panākt
kārtīgāka nodokļu iekasēšana. Ar no-
dokļu iekasēšanu visbēdigāki Latgale,
kur caurmērā iztaisot neiekasētu nodokļu
ap Ls SCO 000 uz apriņķa. Esot nodokļu
parādu vēl no 1921. g.* Dažas pašvaldī-
bas, kā Rēzeknes apriņķa valde, jau ta-
gad dzīvo no kreditoru žēlastības. Tāds
stāvoklis turpināties nevar; ko līdz sa-
stādīt budžetus, uzlikt nodokļu?, ja tos
neiekasē. Departaments būs spiests
spert stingrus soļus pret apriņķu pašval-
dībām resp. viņu priekšsēdētājiem, ja
stāvoklis nelabosies.

Pēc vispārējām debatēm apspriede pie-

ņēma sekošus atzinumus:
I. Nodokļu neienžklana laikā traucē

kārtīgu pašvaldību saimniecību un
audzē maksātājos necieņu pret sa-
viem pilsoņu pienākumiem, tāpēc
nodokļi neatlaidīgi piedzenami no-
teiktos termiņos.

II. Nekustamas mantas nodokļa no-
maksai noliekams termiņš samērā
ar kases līdzekļiem. Personas no-
dokļa nomaksai dodams termiņš
uz pirmo algas izmaksas laiku.
Labprātīgas neiemaksas gadījumā
nekavējoties apķīlājama maksātāja
alga vai manta un jāsper turpmākie
piedzīšanas soļi.

III. Likumā par apriņķu pašvaldību jā-
nosaka pārraugiestādēm tiesība uz-
likt amatpersonām sodus par pie-
nākumu nepildīšanu.

IV Nodokļu piedzīšanai, kur tas vaja-
dzīgs, izvēlams sevišķs valdes lo-
ceklis, nepārsniedzot ar likumu no-
teikto valdes sastāvu (5 lotekļi).

V Nodokļu parādi galīgi piedzenami
līdz 1926. g. 1. martam.

6.
Pašvaldības ēku būves, pro-
jektēšana , uzraudzība, aiz-

devumu un pabalstu izsnieg-
šanas kārtība

Departamenta direk'ors J- . Z«nk J"
vies «orāda, ka ir bijusi vairāk gadī-

jumi kur pašvaldības uzsākušas buvet

sabiedrības ēkas , nepiemērotas vigu sairo-

n?eciskām spējām un nepieciešam ba..

Ar lielām pūlēm, valsts pabalstiem un
aizdevām em ēku dabon gan zem jumta,
bet tālāk netiek. Būtu ļoti patīkami, ka
visur būtu lepnas skolas nn pagastnami,
bet neviens taču nevar rīkoties pāri sa-
viem līdzekļiem nn spējām. Lai neiz-
mēztu nevajadzīgi līdzekļus būvprojekta
pagatavos inai, kuras nav iespējams ap-
stiprināt un realizēt, pašvaldībām pa-
priekš u jāpagatavo projektētās bū
ves iepr'ekšēja skice, — zīmējums
nn iepriekšējs maksas aprēķins, pēc
kuriem tad uzraugu iestādēs noskaidrot
ēkas uzbūves iespējamību un tikai pēc
tam likt izgatavot galīgu projektu un
sākt būvi. Nav ari pietiekošas uzrau-
dzības bijis no apriņķu valdēm par pašu
būvi un naudas un materiālu rēķinu
vešanu, kas turpmāk jānovērš.

Vēl ziņo, ka š. g. valsts budžetā
bijuši paredzēti pabalsti skolām
Ls 500.000.— un pagastnamiem
Ls 150.000, bet ēku būves aizdevumiem
Ls 500.000.—. Nākamā valsts budžetā
paredzama līdzekļu samazināšana un
tamdēļ pašvaldībām jādomā, kā pašām
tikt ar būvēm galā.

Apspriede pievienojas ziņojumam, p;e
kam vēl debatēs noskaidrojas; ka skolu
ēku būvēm nolemto pabalstu sadalīšanā
skolu virsvalde grozījusi pašvaldības
departamenta pieņemtu sadalīšanas pro-
jektu, kurš bij sastādīts uz ievāktu datu
pamata un samērā ar pašvaldību patie-
sām vajadzībām. Tāda skolu virsvaldes
iemaisīšanās pašvaldību saimnieciskos
jautājumos,pēc apriņķu pārstāvju domām,
nav vēlama.

Pēc tam pieņem sekošus atzinumus:
I. Jaunbūves un (kapitālremonti) paš-

valdībām jāizved nepieciešamības
un saimniecisko spēju robežās.

II. Par pagastu būvēm apriņķu valdēm
jāved uzraudzība.

III. Pašvaldībām atvēlēto pabalstu un
aizdevumu sadalīšanā noteicošais
vārds jādod iekšlietu ministrijai,
kurai ir zināmas pašvaldību saim-
nieciskās spējas un vajadzības.

7.
Par pašvaldību aizņēmumiem

un procentiem.
Lauku pašvaldību pārstāvji, sevišķi no

izpostītiem apgabaliem, ziņo, ka hnansu
ministrijas kredīta departaments ņemot
par aizdevumiem pašvaldībām 7% gadā,
kurus jau pie aizdevumu Izsniegšanas
atvelkot. Turpretī kara izpostītām atse-
višķām saimniecībām un jaunsaimnie-
cībām aizdevumus izsniedzot pret 1°, o
uz 3 gadiem un vēlāku ņemot 4°/o
gadā. Pēdējos noteikumus vajagot attie-
cināt ari uz pašvaldībām, sevišķi uz
kara izpostītām.

Apriņķu pašvaldību pārstāvji aizrādīja
ari uz to, ka jau 1924. g. 11/J2. jūlija
apriņķu pašvaldību apspriede (skat.
1924. g. apkārtrakstu Ns 105546 ierosi-
nāts jautājums par lauku pašvaldību
aizdevumu dzēšanu. Ķad nu uz šo
ierosinājumu valsts budžetā uzņemts
miljons latu, tad pilsētas iekāro tev lie-
lāko tiesu, pat visu minēto sumu.
Laucinieki ar to nevar apmierināties.

Pieņem sekošus atzinumus:
I. Valsts budžetā 1925/1926. g. pa-

redzētais pabalsts 1 miljona latu
apmērā sadalāms starp lauku un
pilsētu pašvaldībām. Ari nākamā
gada valsts budžetā uzņemt iespē-
jamu sumu pabalsta lauku un
pilsētu pašvaldību aizdevumu dzē-
šanai.

II. Izpostītām un mazākspej Tgām paš-
valdībām aizdevumi izsniedzami uz
3 gadi par l°/c, bet vēlāk ņemami
4°/o gadā, pieskaitot deldēšanas
procentus; nedzēstie īstermiņa aiz-
devumi jāpārvērš par ilgtermiņa
aizdevumiem ei nomaksu uz
41 gada.

8.
Sēklas labības apgādāšana,
aizdevumu un soda procentu

piedzīšana.
Departamenta direktors J. Zanke-

vies, atklājot debates, aizrāda, ka
likums par sēklas fondu un instrukcija
pie šī likuma paredz sēklas izdalīšanu
caur pašvaldībām, bet dažas apriņķu
valdes (Latgalē) pretēji noteikumiem
sēklas aizdevumus lauksaimniekiem iz-
sniedz caur kooperatīviem. Uz priekšu
iāpieturas pie likumīgas kārtības.

Apriņķu pašvaldības likvidācijas valžu
pārstāvji no Valkas, Ventspils u. c. izteica
nemiera ar lauksaimniecības pārvaldes
projektēto sēklas apgādāšanas līguma
saturu, kuru pārvalde piesūtījusi apriņķu
pašvaldības likvidācijas valdēm parakstī-
šanai. Šinī līgumā zemkopības ministrija
sēklas apgādāšanas jautājumā paturot
visas tiesības un apriņķu pašvaldībām
uzliekot turpretī visus pienākumus. Gal-
venie punkti, kādēļ līgums nepieņemams,
ir 1) ka ministrija nav spiesta pieņemt
visu pēc līguma apgādātu labību, caur
ko apriņķu pašvaldībām var nejauši
palikt labības krājumi, 2) līguma izpil-
dīšanas nodrošināšanai nav iespējams
ieķīlāt apriņķa pašvaldības mantu, 3) kva-
litātes un tīrības procenta normas nepie-
ņemamas. Likumā neesot paredzēti
nekādi soda °;o°» bet tagad par laikā
neatmaksātiem sēklas aizdevumiem pie-
dzenot sodus l°'o mēnesī. — Tāpat ari
debatēs noskaidrojās, ka šinī gadā nav
vēlams tekošā gada sēklas aizdevumu
no visiem lauksaimniekiem un spaidu
kārtā piedzīt, jo labības nav ražots tik
daudz, ka iznāktu pārdošanai aizdevumu
atmaksas apmēros un vēl atliktu sēkla
nākošā pavasara sējai. Ja tagad sēklas
labību lauksaimnieks pārdod parāda sa-
maksai, tad tam pavasarī atkal sēkla
jāaizņemas un pa starpu būs pelnījuši
tikai tirgotāji un spekulanti.

Lauksaimniecības pārvaldes pārstāvji
Dombrovskis un Kronbergs
paskaidroja, ka līguma projekts šinī jau-
tājumā, kurš piesūtīts apriņķu pašvaldī-
bas likvidācijas valdēm parakstīšanai,
nemaz neesot tik smags un nepieņemams.
Ar līgumu neesot domāts ierobežot ap-
li nku pašvaldību tiesības un pienākumus,
bet gan nodrošināt sēklas fonda neaiz-
karsmību, jo ar likumu par sēklas fondu
zemkopības ministrijai uzlikta visa atbil-
dība par sēklas aizdevumu pilnīgu ieka-
sēšanu, kamdēļ ministrijas pienākums
ari esot par to rūpēties. Kas attie-
coties uz soda procentu i° o mēnesī,
tad tas tiekot pieprasīts uz valsts kon-
troles prasības pamata, jo par visam
termiņos neatmaksātām, valstij pienāko-

šām samam esot jāmaksā soda procenti.
Aizdevumu atmaksas pagarinājumi p e-
Iaižami tikai sevišķu likumā paredzētu
iemeslu dēļ.

Pieņēma šādus atzinumus:
I. Zemkopības ministrijas projektētais

sēklas apgādāšanas līgums atzīstams
par nepieņemamu.

II. Tekošā gada sēklas aizdevi mi nav
piedzenami spaidu kārtā, bet lūgt
ministru kab netu minētās sēklas
aizdevumu atmaksu nepietiekošas
ražas dēļ pagarināt uz vienu gadu.

III Agrāko gadu sēklas ai;devumu pie-
dzīt, bet parāda piedzīšanu pa-
garināt līdz 19.6 g. 1. februārim,
neņemot par šo laiku soda pro-
centus.

9.
Lauksaimniecības stāvoklis.
Apriņķu pašvaldību pārstāvji Has-

mans, Sarkanbārds, Liniņš,
Bungšs u. c. ziņoja, ka lauksaimue-
clbas stāvoklis caur agrāku gadu neražām,
tekošā gada slapjo un nelabvēlīgo rud ni,
lētām linu un labības cenām, lUakiedita
trūkumu, laukstrādnieku trūkumu un
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dārdzību, āikāriigi gfūts un daudz lauk-
saimnieki kiitiskā stāvokli. Lauksaim-
nieki iekrituši parādos, aizņēmumus iz-
darījuši dažādās kredītiestādēs pret vek-
seļiem, par kuriem jāmaksā augsti pro-
centi. Lai varētu izkļūt no šī grūtā
stāvokļa, neizpārdodot jau tā no-
lietoto un saknapināto lauksaimnie-
cības inventāru, vienīgā izeja būtu,
lai valdība parūpētos par Ietu un ilg-
gadīgu kredīta izsniegšanu lauksaim-
niekiem inventāra papildināšanai, mēslo-
šanas līdzekļu iegādei, strādnieku dzī-
vokļu izbūvei, un lai lauksaimniekiem
dotu iespēju tagadējos īstermiņa kredītus
pārvest uz valsts zemes banku, pār-
vēršot ilggadīgā kreditā. Zemnieki ne-
mierā ar slimo kasu likumu tagadējā
veidā un bezdarbnieku apgādi, ar pārāk
plašo mākslas (operu, teātru) pabalstī-
šanu, bet vēlas, lai kultūras fonda
līdzekļi nāktu tagadnē zemniecības stā-
vokļa uzlabošanai.

Pēc debatēm, šinī jautājumā pieņēma

sekošus atzinumus:
I. Ņemot vērā agrāko gadu neražas,

tekošā gada rudens nelabvēlīgos
klimatiskos apstākļus, laukstrād-
nieku trūkumu, lētās linu un la-
bības cenas, lauksaimniecības stā-
voklis atzīstams par kritisku.

II. Latvijas bankas aizdevumi lauk-
saimniekiem pārvēršami ilgtermiņa
aizdevumos, pārvedot tos uz zemes
banku. Zemes bankas līdzekļi pa-
vairojami ar ārzemju aizņēmumiem.

IK. Jānovērš laukstrādnieku tiūkums.
IV. Lauksaimniekiem izsniedzami aiz-

devumi pret lauksaimniecības in-
ventāru par piemērotiem procentiem
un atvieglotiem atmaksas noteiku-
miem (uz 5 gadiem). Šim nolūkam
jācenšas pievilkt ārzemes kapitāls.

V. Taupības nolūkā samazināmi valsts
izdevumi nesaimnieciskām vaja-
dzībām.

10.

Lauku ceļu stāvoklis.
Debatējot par lauku ceļiem noskai-

drojas, ka to stāvoklis nav vis uzlabo-
jies, bet gan pasliktinājies un tam pa
daļai par iemeslu bijuši slapjie rudeņi
un pagājušā bezsniega ziema. Ceļu pār-
raudzība ari nav bijusi pietiekoša un
daži pagasti par ceļu pienācīgu izlabo-
šanu rūpējušies par maz. Pasaules kara
frontes aizmugurē ceļi ārkārtīgi izbraukti
un ar vietējiem spēkiem un līdzekļiem
vien nav iespējams savest tos apmieri-
nošā stāvoklī. Kaut gan valsts ikgadus
pārņem savā labošanā dažus simts kilo-
metrus klaušu kārtā labojamo lauku
ceļu, tad tomēr, saimnieciskai dzīvei at-
tīstoties, klaušu kārtā labojamos ceļos jā-
ieskaita arvien jauni ceļi un ceļu klaušas
nekļūst vieglākas. Sliktā stāvokli atrodas
ari ceļu tilti. Ar valsts mežu novērtē-
šanu ceļu klaušas iedzīvotājiem gan at-
vieglināsies. bet ar to vien ceļus savest
kārtībā nebūs iespējams.

Pēc debatēm pieņēma šādus atzinumus:
I. Ceļu stāvoklis pēdējos gados pa-

sliktinājies un ar vietējiem spēkiem
vien tos savest kārtībā nav iespē-
jams un tāpēc valstij jānāk palīgā,
pārņemot ikgadus savā lietošanā
lielāku ceļu kontingentu nekā līdz
šim, tāpat ari uzraudzība par ceļiem
jānostāda labākā stāvoklī.

II. Cementa cauruļu tilti ir izturīgāki
un lietderīgāki par koka tiltiem un
tāpēc vēlams uz lauku ceļiem
taisīt cementa cauruļu tiltus. Lai
rastu līdzekļus šādu tiltu būvēm
— lūgt mežu departamentu izsniegt
tiltu"" koku vietā naudu tādos ap-
mēros, cik izmaksā izsniedzamie
tiltu koki pēc takses.

11.
Žūpības apkarošana un

žūpības fonda izlietošana.
Departamenta direktors J. Zānkevics

aizrāda, ka likumā par žūpības apkaro-
šanu paredzētais fonds žūpības apkaro-
šanai ir nodibināts un par tā izlietošanu
publicēti .Vaid. Vēstn." noteikumi. Pēc
šiem noteikumiem pašvaldībām, kuras
vēlētos saņemt no fonda pabalstu žū-
pības apkarošanai, ir jāiesniedz budžeti.
Par to vajaga informēt vietējās pašval-
dības.

Pārrunājot šo jautājumu, noskaidrojas,
ka Saeimas komisijās izteiktas domas,
ka par reibinošu dzērienu tirgotavu
atvēršanu apriņķu valdes varētu grozīt
vietējo pašvaldību lēmumus, bet par šo
tirgotava slēgšanu apriņķu pašvaldībām
nebūtu tiesība lemt, jo likumā par pag.
pašvaldību 107. p. b punktā ir runa

tikai par tirgotavu atvēršanu, bet ne par
slēgšanu

Runātāji izsakās pret šādu runā esoša
likuma tukošanu, jo apriņķu pašvaldībām
ir tiesības pārbaudīt visus pagasti} pa-
domju lēmumu?, pie kam apriņķu paš-
valdību lēmumi priekš pagastu padomēm
ir saistoši, un tāpēc apriņķu pašvaldībām
ari ir tiesības lemt kā par reibinošu
dzērienu tirgotavu atvēršanu, tā ari par
to slēgšanu.

Pieņem sekošus atzinumus:
I. Par žūpības apkarošanas fonda no-

dibināšanu un tā izlietošanas kār-
tību jādara zināms lauku pašval-
dībām.

II. Apriņķu pašvaldībām ir tiesība uz
lik. par pag. pašvaldību 107. p.
h punkta pamata cauri skatīt pagasta
padomju lēmumus kā par reibinošu
dzērienu tirgotavu atvēršanu, tā ari
par to slēgšanu.

12.
Sociālās apgādības stāvoklis.

Debatēs noskaidrojas, ka sociālās ap-
gādes ziņā pašvaldības tālu vēl nav
sasniegušas vēlamo pakāpi. Daudzās
pašvaldībās nespējnieki dzīvo neciešami
sliktos apstākļos, kā ari nav pietiekoši
apgādāti ar pārtiku, sevišķi pavalgu.
Latgalē nespējnieki staigā apkārt
ubagodami pie baznīcām un uz
ceļiem. Pašvaldības nespēj dot trū-
cīgiem slimniekiem vajadzīgo ārstēšanu,
tāpat ari trūkst patversmju nespējnieku
ievietošanai. Pēc kara vairojies garā
vājo skaits un esošas slimnīcas nespēj
vairs visus vājprātīgos uzņemt un tie
bieži kļūst par apgrūtinājumu pašvaldī-
bām un iedzīvotājiem. Līdzekļu jsunu
garā vājo slimnīcu celšanai nav.

Pieņēma atzinumus :
I. Likvidējamā Cēsu leprozorija no-

dodama Vidzemes pašvaldībām garā
vājo patversmes ierīkošanai.

II. Pavairojams gultu i kairs esošās
vājprātīgo slimnīcās vispār, jo pa-
stāvošās vietas aizņemtas, bet Dau-
gavpils slimnīcā sajūtams sevišķi
liels vietu trūkums un to skaits ne-
kavējoties pavairojams.

13.

Pagastu tiesu kompetences
jautājums.

No lauku pašvaldībām nebeidz ienākt
pieprasījumi dēļ pagastu tiesu kompe-
tences paplašināšanas, nododot pagastu
tiesām mantošanas lietas. Departamenta
nodaļas vadītājs ziņo, ka tieslietu mi-
nistrija likuma projektu biļa jau pava-
sarī piesūtījusi iekšlietu ' ministrijas
atsauksmei. Atsauksme dota piekrī-
toša, bet par likumprojekta tālāko vir-
zienu nav ziņu. Likumprojektā pare-
dzēts ari Latgalē ievest pagastu tie-
sas. — Vēl tika konstatēts, ka uz
laukiem nepieciešams ari likums, kas pie-
šķirtu pagastu tiesām, pagastu valdēm
vai vienkārši pagasta darbvežiem tiesī-
bas apliecināt parakstus uz vekseļiem un
pilnvarām to izdevēju rakstīt nemācēša-
nas gadījumos. Saimnieciskā dzīve ne
var uzplaukt bez kredītiem, bet tādi nav
pieejami mantošanas tiesības neapstipri-
nātiem mantiniekiem, kā ari rakstīt ne-
pratējiem. Panākt mantinieku [apstipri-
nāšanu apgabaltiesās un uzmeklēt notā-
rus parakstu apstiprināšanai ir lauksaim-
niekiem pārāk apgrūtinoši.

Latgales apriņķu pašvaldību pārstāvji
izteica, ka Latgalē mantinieku apstipri-
nāšana pagaidām pagastu tiesās nav ne-
pieciešama, iekams nav izvesta agrārre-
forma un nav pārgājuši uz viensētām.
Pārēļie pārstāvji tam nepiekrīt. Pēc tam
pieņēma šādus atzinumas:

I. Lai novērstu traucējumus, kas pa-
stāv ļoti lielā skaitā saimniecībās,
kuru seimnieki ir neapstiprināti
mantinieki, likums par pagastu tie-
sas kompetences paplašināšanu,
nododot tam mantošanas lietas, vir-
zāms uz priekšu steidzamības kārlā.

II. Pagastu padomju protokoli par pa-
gastu tiesas sastāva vēlēšanu iesū-
tāmi tieši attiecīgām apgabaltiesām
vēlēšanu un ievēlēto tiesnešu ap-
stiprināšanai.

14.
Zemes grāmatu nodaļas.

Ļoti daudzas pagastu padomes ir lē-
mušas, ka zemes grāmatu nodaļu sekre-
tāriem būtu atjaunojamas tiesības, kādas
tiem bij senāk parakstu apliecināšanas
ziņ5, tadeļ apspriede atzina:

Lietderības un pilsoņu ērtības labā
Ierosināt likumu, kas zemes grāmatu
nodaļu sekretāriem dotu tiesības ap-

liecināt pilsoņu paraks'u uz dažādiem
zemes grāmatās ievedamiem doku-
mentiem.

15.
Darbības saskaņošana un

vienkāršošana.
Jautājums par pašvaldību darbības

saskaņošanu un vienkāršošanu un reize
ar to par darbinieku skaita samazinā-
šanu izsauca dzīvas un plašas debates.
Runātāji atrod, ka pašvaldības pašas par
sevi vien maz spēj šajā lietā darīt, jo
viņu darbs saistīts ar valsts iestādēm un
viņas izpilda Ii iz 60% valsts pienākumu
Iestāžu darbības vienkāršošanu var
panākt, pārkārtojot ari valsts iestāžu
darbību, grozot attiecīgus likumus, no-
vēršot paralēlismu un nenoskaņotibu
atsevišķu resoru starpā u. t. t. Iekams
tas nav panākts, pašvaldību, sevišķi
pagastu pašvaldību darbinieku skaitu,
nav iespējams samazināt. Vairāk runā-
tāji uzsver, ka ir nepieciešami novērst
paralēlismu uz laukiem agronomiskās,
techniskās, medicīniskās un veteri-
nārās palīdzības sniegšanā. Šoseju un
zemes ceļu valdei ir apriņķos inženieri
ceļu un tiltu būves vadībai, pie apriņķu
valdēm fr inženieri un techniķi būv-
techniskās palīdzības sniegšanai, bet
būvvaldes inženieri ari braukā būves
pārraudzīdami. Katrā apriņķi ir valsts
apriņķa ārsts un ieldšers un bez tam ari
apriņķa valdes uztur ārstus un feldšerus
un slimnīcas; tāpat ir ar veterinār-
ārstiem un feldšeriem. Agronomisko
palīdzību sniedz apriņķu agronomi,
instruktori un lauksaimniecības skolu
skolotāji, bet bez tam vēl dažādas lauk-
saimniecības centralbiedrības dara to
pašu, saņemdamas no valsts lielas sumas
un turēdamas plašus štatus. Pie apriņķu
valdēm ir skolu nodaļas ar vajadzīgo
darbinieku štatu, bet valsts uztur taut-
skolu inspektorus ar atsevišķām kancle-
jām. Šādu paralēlismu varētu novērst,
pievienojot apriņķu pašvaldībām apriņķu

16.
Dažādi jautājumi.

1. Pārrunājot uz Liniņa ierosini,
jumu apriņķu pašvaldības likvidācijas
valžu locekļu atalgošanas jautājumu, ap.
spriede atzīst, ka ari turpmāk jāpieturas
pie š. g 30./31. janvāra apspriedes lg.
muma (skat. protokola 4. panta b punktu).

2. Sakarā ar apriņķu pašvaldību iero.
sinājumu baku potētāju jautājumu lauka
nodaļas vadītājs ziņo, ka veselības de-
partaments nepiekrīt instrukcijas par aiz-
sargu baku potēšanas grozīšanu tāda
ziiļā, lai bakas atļautu potēt ne tika i
ārstiem, bet ari sevišķiem baku potētā-
jiem un vecmātēm.

Apspriede nolemj paHkt pie sava
agrākā lēmuma ua uzturēt spēkā savu
priekšlikumu, lai aizsargu bakas atļautu
potēt ne tikai ārstiem, bet ari pagasta
baku potētājiem, vecmātēm un feldšeriem,
kas uz tādu amatu eksaminēti.

3. Sakarā ar skolu virsvaldes raksta
par skolu telpu atļaušanu un izlietošana
publiskiem izrīkojumiem apspriede pie-
ņēma sekošu atzinumu.

Skolu ielpas publiskiem izrīkojumiem
var atļaut v enlgi šo skolu īpašniece —
attiecīga pašvaldība saziņā ar skolas
padomi. Tās pašas telpas skolēnu izrī-
kojumiem atļauj skolas padome sazini
ar pagasta pašvaldību. Strīdus gadījumus
izšķir apriņķa valde.

4. Tālāk apspriede sakarā ar ziņoju-
miem no vietām pieņem sekošus atzi-
numus:

I. Jāpārstrādā attiecīgi noteikumi pat
policijas apgādāšanu ar telpām, ar
apkurināšanu un apgaismošanu, jo
spēkā esošie nav piemēroti.

II. Jāierosina apdrošināšanas biedrībā
nodibināšana pret krusas negaisiem.

11 Apspriede atzīst, ka skolēnu vecāku
sodīšana par bērnu skolās iesūtī-
šanu u. t. t. ir uzlikta vietējām paš-
valdībām, kuras lietu caurskata pēc
būtības un pēc sava atzinuma vai
vecākus sodīt un var ari no soda
atsvabināt, bet nav mechaniski jā-
pilda skolu padomes lēmumi par
sodīšanu vai uesodlšan», jo tādi
gadījumā iznāktu, ka faktiski soda
ne pagasta valde, bet skolu pa-
dome.

ceļu inžen'erus, apriņķu medicinas un
veterinārārstus un feldšerus, saskaņojot
agronomisko palīdzību un pievelkot šai
darbā lauksaimniecības skolu skolotājus,
kā ari pievienojot apriņķu valdēm taut-
skolu inspektoru kanclejas. Tādā veidā
darbība visās šais nozarēs būtu saska-
ņotāka un intensīvāka, nestu vairāk
svētības, pie tam patērējot mazāk līdzekļu.
Lai tādā veidā varētu darbību pārkārtot,
papriekš jāizšķiras, vai vēlama pašval-
dību darbības nostiprināšana un izveido-
šana, vai paturama birokrātiskā iekārta.
Līdz šim apriņķu valdēm var šo to pār-
mest un teikt, ka tām var maz uzticēties,
bet tas viss izzustu, ja reiz izdotu galīgu
likumu par apriņķu pašvaldību. Vēl tīsta
aizrādīts uz pārāk komplicētiem skolotāju
algu un slimo kasu iemaksu sarakstiem.
Pagastu valdēm dotā instrukcija kā no-
vecojuses pārstrādājama.

5. Rīgas apriņķļ pašvaldības likvidā-
cijas valdes pārstāvis Sarkanbārdis
ziņo, ka ir parādījušās laikrakstos ziņas
it kā finansu ministrija ierosinājusi paš-
valdības departamenta likvidēšanu tau-
pības un ierēdņu skaita samazināšanas
dēļ Runātājs atrod, ka šim ierosinā-
jumam nav pamatu un pašvaldības
departamenta likvidēšaaa ļoti slikti at-
sauktos uz pašvaldības dzīvi un darbu.
Pie šāda atzinuma nākušas ari Jaun-
latgales apriņķa pašvaldības, kā tas
redzams no piesūtītā protokola.

Apspriedes dalībnieki runātājam pie-
krīt un pieņem, atzinuma, ka pašval-
dības departaments nav likvidējams, lai
nedezorganizētu pašvaldības un neno-
jauktu saskaņotību, kas panākta caur
pašvaldības departamentu pie pašvaldību
darbības izbūves un izveidošanas, jo
tikai caur pašvaldību saskaņotu darbība
ir valsts nostiprinājusies un plaukst
saimnieciskā un kultūras laukā.

Pec debatēm pieņēma sekošus atzi-
numus:

I. Apriņķu un psgastu pašvaldības
daiblba vienkāršojama ciktāl to pie-
ļauj patreizējie likumi un valsts
iestāžu darbības iekārta.

II. Ievērojot, ka darbu vairums un
nesaskaņotība atsevišķu resoru
starpā pagastu pašvaldības ap-
grūtina ar lieku darbu un kamēr
pagastu labierīcības nav nostādītas
paciešamā augstumā, — pagastu
pašvaldību štatus nav iespējama
samazināt.

III. Taupības resp. štatu samazināšanas
labā, kā ari lai novērstu paralē-
lismu un līdzekļu sadrupināšanu.

6. Daži apspriedes dalībnieki ziņoja,
ka nodokļu inspekcijas savas sēdes no-
turot ļoti nesistemātiski un caur to lieki
un nevajadzīgi nokalpina apriņķa pār-
stāvi šai_ komisijā. Atzīst, ka sēdes
sistematizējamas un saskaņojamas ar
citu iestāžu un komisiju locekļu inte-
resēm, kas dotu zināmu ietaupījumu.

7. Pašvaldības iestāžu darbvežu bie-
drība iesniegusi rakstu un ari viņ'«
priekšsēdētājs deputāts Grantskalns
personīgi paziņo apspriedei, ka ne visas
lauku pašvaldības izpildot apriņķa paš-
valdību konferenču atzinumus attiecībā
uz ppgastu kanclejas darbinieku _ (darb-
veža, palīgu un ierēdņu) ievēlēšanu ,
spstiprināšanu, atalgošanu un dar-
bības iekārtu pagasta valdēs. Tāds
stāvoklis nav normāls un tas novēršams.
Tā kā konferenču lēmumi aug šminētos
jautājumos ir bijuši pamatoti uz likumu
un izsaukti aiz lietderības, tad biedrība
lūdz, lai tiktu izdots speciels saistošs
rīkojums,_ saskaņots ar jau minēto kon-
ferenču lēmumiem.—Apspriede noklau-
sījusies šo lūgumu izteica vienbalsīgu
velēšanos, lai rīkojums augšminētos jau-
tājumos no pašvaldības departamenta tiktu
izdots.

ir nepieciešami apvienot technisko,
agronomisko, medicinisko un vete-
rināro palīdzības sniegšanu un
skolu pedagoģisko un saimniecisko
pārraudzību — apriņķu pašvaldī-
bām ir jāpievieno visi inženieri un
techniķi, apriņķu medicinas ārsti
un veterinārārsti, apriņķu tautskolu
inspektori un jānodod visa agro-
nomiska palīdzība vienās rokās,
vai tā būtu viena ceuttalbiedrlba,
vai apriņķu pašvaldība.

IV. Pašvaldību lēmumi pārsūdzības ga-
dījumos pēc būtības skatāmi cauri
tikai divās_ instancēs, bet mazāk
svarīgiem lēmumiem jābūt galīgiem
jau pirmā instancē.

V. Vienkāršojami skolotāju algu iz-
maksu un slimo kasu iemaksu sa-
raksti.

VI. Visās valsts un apriņķu pašvaldības
iestādes jāpāriet no 6 uz 7 stundu
darba dienu.



Apspriedi slēdz departamenta direktors
j.Zankevics 19. decembrī , pulksten
15-os pateikdamies apspriedes dalībnie-
kiem par veikto darbu.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

Lauku nodaļas vadītājs
P. Klinklavs.

[ Tiesu slBdžflājnnri. ļ
Rīgas apgabali 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civiiproresa likumu '958. n,
paziņo, ka 9. februāri 1926. £adā,
minētas nodaļas atklātā tiesas sēde
mlasīs 1925. g. 16. aprīlī mirušā
Rembates pagastā, .Dobelnieku* maļas
īpašnieka aira tja Jufa Indriķa dēla
Šiliņa testamentu.

Risa, 21 janvāri 1956 g. L. J«Ts22 9
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

22290 Sekretārs A Kalve.

14. Nekustamu _ īpašumu rezervēšana
pasētas izbūves vajadzībām un pil-

,, *?tu zemju likumprojekts.
15. Nekustamu īpašumu atdošana

dzimtsnomā.
16. Dažu nepiedzenamu nodokļu parādu

strīpošana.
17. Priekšlikumi attiecībā uz dažu rei-

binošu dzērienu pārdotavu koncesio-
nešanu sakarā ar pilsētas valdei
iesniegtiem lūgumiem.

18. Priekšlikums par rajonu domju no-
dibināšanu Rīgā un pilsētas valdes
atsauksme šai lietā.

19. Pilsētas valdes atsaukame uz iero-
sinājumu par atlīdzības maksāšanu
par piedalīšanos komisiju sēdēs.

20. Lūgumi un sūdzības:
a) Latv zirgu īpašnieku biedrības

un Rīgas jātnieku biedrības
«Tattersall" lūgums,

b) Jāņa Kalsona lūgums,
c) H. Michaliska un H. Šeinkera

sūdzības.
21. Pieprasījumi un priekšlikumi.

Domes priekšsēdētājs K. D ē ķ e n s.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Latvijas^ bērn u palīdzības
savienība

sarīko š. g. 31. janvārī savas pirmās
bērnu brīvbibliotekas un lasītavas telpās
Ciekurkalnā, 1. linijā N° 34 bērniem un
viņu vecākiem bezmaksas priekšlasījumu.
Lasīs Dr. Biezais. Priekšlasījumu pa-
skaidros ar miglas bildēm. Pēc priekš-
lasījuma bērniem pasaku stāstīšana. Sā-
kums pulksten 3 pēc pusdienas.

Latvijas bērnu palidzibas
savienības

mantu izlozē 1926. g. 26. janvārī galvenie
vinnesti krituši uz sekošām lozēm: mē-
beļu garnitūra Nb 6623, otra mēbeļu
garnitūra Ns 13184, velosipēds JSfs 3480,
radio aparāts N° 4109, Kasparsona glezna
Na 16917, Smiltnieka glezna Ne 16370,
sudraba lietas NšNa 15895, 6738, 16814.

Pilnīgs vinnestu saraksts bus izlikts
Skolas ielā Ne 1 un izsludināts .Valdī-

bas Vēstnesī". Vinnestus izsniegs sākot
no sestdienas no 9 līdz 3 dienā, nākošā
nedēļā no 9 līdz 5 vakarā, pēc tam līdz
26. februārim darbdienās no 9 līdz 3 dienā.

Rīga.
Rigas pilsētas domes ārkārtēja

sēde
notiks ceturtdien, š. g. 4. februārī, pīkst.
7 vakarā, lielā Ķēniņa ielā Ne 5.

Dienas kārtība:

1. īres valdes_ locekļu ievēlēšana va-
kantās vietas.

2. Rīga* pilsētas Diskonta bankas di-
rekcijas (1 locekļa) un 3 kandidātu
ievēlēšana.

3. Pilsētas Bāriņu tiesas priekšsēdētāja
un 3 tiesas locekļu pārvēlēšana.

4. Pilsētas valdes sociālās apgādības
nodaļas viena komisijas locekļa ievē-
lēšana vakantā vietā.

5. Pilsētas valdes locekļa — sociaiās
apgādības nodaļas vadītāja vietas
izpildītāja ieve;ēšana.

6. Komisijas ievēlēšana instrukcijas iz-
strādāšanai pilsētas domes žūpības
apkarošanas komisijai.

7. Pilsētas pārstāvju ievēlēšana nacio-
nālās operas un nacionālā teātra
pārvaldē.

8. Nodoklis no orķestriem un mūzikas
instrumentiem 1926. gadā.

9. Pārgrozījumi noteikumos par no-
dokli no izrīkojumiem un izpriecām.

10. Sabiedriskie darbi.
11. Tvaikoņu satik mes tarifs 1916. gadā.
12. Pilsētas slimnīcu takses paaugsti-

nāšana.
13. Skolas naudas paaugstināšana pil-

? sētas skolās.

Māksla.
Romēna Rollāna, lielā tautu un brī-

vības drauga, 60. dzimšanas dienas ga-
dījumā vakar nacionālā teātrī izrādīja
viņa drāmu .Mīlas un nāves
spēle", ko ievadīja drāmas tulkotāja
J. Sudrabkalna sacerēts zīmīgs prologs
par jubilāru. Lugas sižets ņemts no
lielās franču revolūcijas laika un attēlo
aizgrābjoši notikumus un situācijas, kam
daudz līdzības ar mūsu kara un revolū-
ciju laika apstākļiem. Galveno lomu
tēlotāji Tecdors Lācis (Žeroms) un Alise
Brechmane (Sofi) veica ar labām sekmēm
savas grūtās lomas. Tik visa izrāde bij
pelnījusi vairāk publikas, nekā tā vakar
bija ieradusies.

Nacionālais teātris. Sestdien, 30. janv.,
pulksten 7/2 vakarā Jūlija Petersona
komēdija .Diplomāti", mūsu laika
sabiedrība greizā spogulī. Svētdien,
31. janvārī, pulksten 2 dienā Lilijas
Št e n g e 1 viesu izrādē vēlreiz
.Adrienna Lekuvrer", kuras
pēdējā izrādē daudzi vairs nedabūja
biļetes. Cenas šoreiz zemas. Pulksten
7/'i vakarā Annas Brigader jautrā ko-
mēdija .Lielais loms", kura iegūst
pialu piekrišanu. Pirmdien, 1. februārī,
pulksten 5 pēc pusdienas skolnieku
izrādē V. Grēviņa populārais dramati-
zējums .Princis un ubaga zēns".
Oirdiec, 2 febr., pulkst. 7/» vakarā par
taut\s izrāžu cenām .Carienes sa-
zvērestība". Trešdien, 3 februāri,
Zila Romēna komēdija .Doktors
Knoks jeb medicinas brīnumi",

Dailes teātris. Šovakar .Li ga t u ra".
4. februārī pirmo reizi E. Fabra .Zelta
karaļi". Šis dramatiskais racerējums
ievada skatītāju bitžas un rūpniecības
pasaulē. Aina pēc ainas atver plašu
iedzīves kāro t pu galeriju. Viņu cen-
tieni — spekulācijas ceļā eūt iespējami

vairāk mantas, sagrābt savās rokās saim-
niecisko varu. sadragāt savus konkuren-
tus, kas cīnās pēc tādiem pat mērķiem.
Pretspēku sadursme izsauc ciņu, spēku
mērofana aizrauj pie bīstamas aizas, kur
sagaidāma vai nu uzvara, vai krišana
bezdibeņa.

Sirsnīgi pateicos visiem tiem. kas
mani atminējās manā skatuves darbības
jubilejā. Rodrigo Kalniņš.

KURSI.
Rīgas biržā, 1926 gada 39. janvāri.

Devīzes:
I Amerikas dolārs .... 5.182 — 5,162
1 Anglijas mārciņa .... 25,19 — 25,26
100 Francijas franku . . . 19,50 — 19,90
100 Bejģijas franku .... 23,3i — 23,80
100 Šveices franku .... 99,70 — 100,40
100 Itālijas liru 20,70 — 21,15
100 Zviedrijas kronu . . . 138,45 134 50
100 Norvēģijas kronu . . . 104,45 — 106 £5
100 Dānijas krona . . . . 127.C0 -- 129 60
100 Cechoslovaķijas kronu 15,25 — 15,55
100 Holandes guldeņu. . . 207,30 — 2t8 f0
100 Vācijaa marku .... 123,00 - 124,55
100 Somijas marku .... 13,00— 13,20
100 Igaunijas marku . . . 1,37 — 1,40
100 Polijas rlotu 66,00 - 76,00
100 Lietavas litu 50,60 — 51,80
1 SSSR červoņecs . . . 26,40 — 26,85

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3420 — 345G
Sudrabs 1 kg 104—112

Vērtspapīri:
5 °/o neatkarības aizņēmums 98 — 100
4o/o Valsta prem. aizņ. . . 98 — 100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotaciļas komisijas
priekšsēdētājs A. K a c e n s

Zvtrināts biržas maklers P. Rupners.

Literatūra.
.Kopdarbība*. Populari-zinātnisks mēneš-

raksts Ns 1 (1926. g. janvāris) iznācis. Redaktori:
V. Šiliņš un J. Roze.

Redaktors: M. Arons.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs

P«!ņ-\ ka 10. februārī 1K6 ģ. pulksten
10 dienā, Rīgā, Kungu ielā 1* 3!,
pārdos Annas Ekert kssttm
manta, sastāvošu no viesnīcas un
?dzīvokļa iekārtas un novērtētu pai
l* 12t 5,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ar!
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
dolaoea dienā uz vfet<"

Rīgā, 28. janvārī 1926. g.
22243 r»e«u roild. J. Grinfelds.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
izbeidz sekošu persenu meklēšanu:

1) Aleksandra Aleksandra d. Montvillo,
šzslud. .Valdības Vēstnesī" Ns 229,
1925. g.

2) Vasilija Jāņa d. Loskutova, izslud.
.Valdības Vēstnesī' J\6 13C, 1925. g.

3. Andieja Jāņa dēla Kaire, izslud.
.Valdības Vēstnesī" Ns 98- 1924. g:

4) Mozesa Izaka d Jozefsona, izslud.
.Valdības Vēstnesī" Ns 42 1924 g.

Liepājā, 23. janvāri 1926 g. Ns 25.
'22176 Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas
4. iec tiesu izpildītājs
kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura iela Ns 1, p'ziņo:

1) ka dēļ tekošu maksājumu nesa-
maksāšanas Rīgas hipotēku biedrību
par 6,000 rbļ. c naudā = Ls 80— aizdev.
2. novembri 1913. g, ar °/o un izdevu-
miem, saskaņa ar Rīgas apgabaltiesas
III civil odaļas 7. novembri 1923 g
pavēli Ns 317209, I. aprīli 1976 g„
pulksten 10 dienā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle,

oz piilisiii loigitm gtts
Marjāna Boleslava Kārļa d. Kolodzelska

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Rigā, Volguntes ielā J*31-a.
VI hip. iecirknī ar zeaes grāmatu reģ.
Ns 1682 (grupā 76 grants Ns 351) un
sastāv no Šampeteimaižas d imtsrentes
gruntsgabala 251 kv asis platība;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 184;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināti ar hipotēku parādiem

par 20,000 cara rbļ. = Ls 2€6,67;

Rig«s Apgabaltiesas 6 iecirkņa
tiesu izpildītājs,

oaziņo ka T 5 februārī 1956 £. pulksten
1 dienā, Rīgā. Kr. Barona ielā Ns 36,
A./S-bas ,Spa4e" lietā, pārdos Vil-
jama Jāko soia k««t*mo mantu, sa-
stāvoša «i zīda kleitām un novērtētu
par Ls 9C0.—.

Ucināt saraksta, novērtējama, ki ari
ipsketīt pārdodamo manta, varēs pār-
loianas dienā uz vieta»

Rīgā, 28. janvārī 1926 g.
22259 T'<"m <»->'M J. Zirgels.

Rīgas apgabaltiesas 8 iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5. februāri 1926. g, pulksten
11 dienā, Rigā. Pernavas ielā J6 19,
pārdos Jura Jurjana kustamo mantu,
sastāvošu no 2 zirgiem un novērtētu nat
Ls 230.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas diena uz vietas.
22264 Tiesu Izpild. Orinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5 februārī 1926. g, pulksten
1 diena, Rīga, Strēlnieku ielā J* 8,
pārdos Jufa Jurjana kustamo
mantu, sastāvošu no 2 ķēvēm un citām
mantām un novērtam psr r.a 360.—

Izzināt sarakstu, nevērtējumu , kā
ari apskatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vietas.
2226S m j, Orinio,,

Rīgas apgabaltiesas 1 iecirkņa
«esu ,£ptiditājs

paziņo , ka 9. februārī 1926. g.pulkst.
10 dienā, Rīgā, liela Ķēniņu iela Ns 2',
eksprešu kantorī, pārdos Dāvida un
?Zaras Markīze kustamo mantu,
sastāvošu no kažoka un mufes un
novērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
"pskatīt pārdodamo mantu varēs pir-
lošanas diena uz vietas.
. Rigā, 28. janvārī 1926. g.
±"44 Tiesu Izniirf J. O r i n f e 1 d s.

*%»• apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs

P fl «inj, ka 5. februārī 10T6. jf.. p»'l:sten
Jf dienā, Ri^ā Dzirnavu ielā

Ns
37,

JļĶ'ia un Idžona lietās, pārdos Fn-
or. cha Bērziņa kustamo mantu,
8 "tavo?u no mebdēm un novērtēts
paJ Ls 1300.
., l st ««ākstu, novērtējuma, kā ar

Sir' Pārdodamo mantu, varēa pār
lofsrtas dienā uz vietas.

'259]?'2Lanvari 1926- 8-i2246 Tiesa iipīld. Krebs.

Rīgas apgabaltiesas 3 iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 8 februārī 1976. <?.. palksfen
10 dienā. Rīgā. Ģertrūdes ielā J* 40,
pārdos E. un A. Lītc kuilim

ms«*" sastāvošu no klavierēn un
mēbelēm un <-ov*rte"to ost Ls 1.520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari

apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-

došanas dienā uz vietas.
Kiga, 2o. janvārī m.6 g-

22247 Tiesu izpild I Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3 iecirkņa
tiesu izpildītājs

saziņo, ks 3. februārī '? <J 6 gpulks'en
12 dienā, Rīgā, Lāčplēša iela J* 51,

dz. 1, pārdos Rudo'fa 5 m eja
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 355.

izzināt fa ākstu, novērtējama, ka ari
ipskatīt pārdodamo mantu, varēs pār
ļoganas «īlenā uz vietas.

Rīgā, 21. janvārī 1926. g.
22250 Tiesu izpild. Kazubierns.

m IHlMitol. 3. Itt ilttū IZlSIdlili
paziņo, ka 5. februārī 1926. g, pulksten
10 dienā, Rīgi, Marijas iela Ms 13,
veikalā, pārdos Izaka L e m k i n a
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un ; 0 komplektu atslēgām un novērtētu
par Ls 1280.

Izzināt sarakstu, novērtejumu. ka ari
spfkatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vieta-.

Rīgā, 21. janvārī 1926. g.
22249 Tiesu izpild. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns 1, paziņo, ka 11. febru-
ārī 1926. g., puUsten 10 dienā, Rīgā,
Brīvības bulv. M» 3, veikalā, pārdos
Kārļa Meija kustamo mantu, sastā-
vošu no 6 linoleuma grīdsegām, 2x3 m.
lielām un novērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
toskatīt pārdodamo mantu varēs pardo-
(inas dienā uz vietas.
22254 Tiesu izpild P o 1.a r i s k i'.

UHi iHitaitliui i iit. tliīss iziiiiit,
kūja kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā J* 1, paziņo, ka 11. febr.
1926. g., pulksten 10 dienā, Rigā, Brīvības
bulvāra Ns 3, veikalā, pārdos Kārļa
Meija kustamo r?antu, sastāvošu no
6 linoleuma grīdsegām 2x3 m. lielām
un novērtētu par Ls 360. _

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
22255 Tiesu Izpild. V. Požariskis.

Rigas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 11. februārī 1926. g., pulkst.
10 lītā, R ga, Architektu iela X» _ l,
otrreizējā izso'ē pārdos Jāņa
Temberga kustamo mantu sastāvošu
no tipogrāfijas šautiem reklāmas un c.
burtiem un novērtētu par Ls 330.

iizinat sarakstu, novērtējamo, kā arī
apskatīt pārdodamo manto, varēs pai
lokanas dienā uz vietas.
22256 Tiesu izpild. V. Požariskis.

4) kā personām, kufas vēlas pie tor-
giem dalību ņemt, _ jāiemaksā zalogs
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība, par to, ka no
tieslietu ministrijas n w šķēršļu minētam
personām iegāt īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas - Valmieras zemes-
grāmatu nodaļā

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Rīgas apgabaltiesas III civilnodaļas kanc-
leja.

Rigā, 29. janvārī 1926. g.
22257 Tiesu izpild. V. Požariskis.

Uiu iBsaHamnis 6. Itc t.ni Iziililtaii
saziņo, ka 11. februāri 1926. g.,
pulksten 2 dienā, Rīga, Andreja Pum-
pura ielā Ht 1, 6. iec. tiesu izpild. kanc-
lejā, Naiana Heimansona lietā, pārdos
Morducha Šora kustamo mantu, sastā-
vošu no gredzena un brošas ar briljan-
tiem un novērtētu par Ls 600,—.

Usinīt sarakstu, novērtējama, ki ar!
cpskstlt pārdodamo manta, varēa pir>
{nfflnur <*lenā uz vl*t»«

Rigā, 28. janvārī 1926. g.
7?258 Tiesu izpild I. Z i r ģ e 1 s.

Izzināt saraksta, novērtējama, ki ari
<t>skatft pārdodamo manto, varēs pārdo-
šanu dienā uz vietas.

Rīgā, 22. janvāri 1926. g.
22261 Tiesu izpild J. Z i r ģ e 1a.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
t esu izpildītājs

paziņa, ka 10. Iebruarī 1926. g.,
pulksten 11 dienā. Rīgā, Kr. Barona
ielā J* 3, iirmas .Hofl un Ko." lietā,
pārdos Ābrama Še e r a kustamo
mantu, sastāvošu no manufaktūras un
nov'rt<«* ofr ls 600.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
22262 Tiesu lro"d J. Z i r <r 11.

R g<%8 apgabaltiesas 8 iec.rkņi
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 6. februārī 19:6. g., pulksten
10 diena, Rīgā, 1. Maskavas ie'ā Nk 6,
dz. 25, pārdos II. torgos Kārja Vlr-
vica kustamo mantu, sastāvošu no
1 vieglā automobiļa un novērtēlu par
Ls 2(.00.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
2226 J Tiesu izpūd. J. G r i n i o s

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 6. f e b r u a r i 1926. g., pīkst.
12 dienā, Rīgā, Tulas iejā f* 18/20,
dz. 1, pārdos Emmas Erģelniek
kustamo mantu, sastāvošu no dīvāna,
krēsliem un sienas spoguļa un novērtētu
par Ls 200.

Izzināt sarakstu, novērtējamo, ka ar'
spskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. janvāri 1926. g.
22248 Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja

Pumpura ielā J* 1. paziņo, ka ^febru-
āri 1926 fc. *n™<™ 10 diena Riea

Kr Ba7onaielā * 14. sabiedr. telpas,
pārdos Augusta Čan gula tajtamr

Stantu. sastāvošu no blanko «dētam

5 obligācijām, in.rose.ām uz nekustamu

īpašumu, Rīgā, T ptaš iela J* 16, HL mp.

iec. ar zemes grāmatu reģ. N» 1275, un

novērtēto par Ls 656,65.
izzināt sarakstu, novērtējamu, ka a,

,pskatīt pārdodamo mantu, varēs par

loianas dienā oz vietas.

22E3 Tiesu izpfld. V. Požariskis.

?īgas apgabaltiisis 6 iecirkņa
tiesu izpildītais

paziņo, ka 10 februāri 1£26 g pulksten
10 dienā. Rīgā Blaumaņa ielā Ns 26,
dz. 79, Jāņa Priedola lietā, Dārdos
Kārļa Karaša kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu par

s 254,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari

apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22 janvārī 1926. g.
22260 T**m iTt-iU* . .'. Zirgels.

-tigas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs

"wfno. ka 9 februārī 1926 g, pofksten
1 dienā. Rīga. Brīvības ielā t*8, Edu-
arda Rozīša lieta, pārdos Akc. S-bas
.Cisla' kustamo mantu, sastāvoša no
rakstāmmašīnas un novērtētu par
A 360.—.

Rigas »pgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 11. februāri 1926 g., pulksten
10 dienā, Rīgā, Matīsa ielā J* 29.
pārdos I. un II. forgos Akc. S-bas
.Salace kustamo mantu, sastāvošu no
70 p. kungu galošāai un citām mantām,
un novērtēto par Ls 11t 6. —.

lerināt saraksta, novērtējama, kā »H
apskatīt pārdodamo manto, varēs pfr-
dolrca? d?«nl nr vietas

Rīgā, 20. janvārī 19"6. g.
22266 Tiesu izpild. J. Orinios.



Rigas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs

putņo, ka 12 februārī 1S26. g„ pulksten
1 dienā, Rīgā, L. Maskavas iela Ns 90,
pārdos firmas ,K. John nn Co.*,
īp. M. Šeinessona *nstaio *. ntn, r-
stāvoju no 1 dzelzs plates priekš cukura
saldēšanas un citām mantām un novēr-
tēta par ls 923.—.

Izzina, sarakstu, novērtējama, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas

Rigā, 20. janvāri 19'6 g.
22267 Ties- izoild 1. O r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas Rig*s apr.
1. iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka 15. februārī 1926. g., pulksten
i0 dienā, Ropa u pag., .Skuķīšu' mājas,
pārdos Augustam Treimanim pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu no
zāģa g!t»ra, šindeļu mašinas. grubi
gaņģameļamā gaņģa, transmisijas, daž.
mēbelēm, bei otrā ūtrupe: pianino,
zāles garnitūras, kabineta iekārtas, ēdam-
istabas iekārtas zirgiem, govīm un cit.
un novērtētu par Ls 6485.—.

Izzināt sarakstu, novertējumu,_ ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29 janvāri 1926 g
22268 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

[ Otu IestāžuMniļml ]
niif iilsili iiiirtiiiiti

dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
6. februārī 1926 g., pulksten 1 diena,
Riga, Lāčplēša iela Ns 70a, dz. 13,

pantos liālsolišaas
Berlina Paula kustamu mantu, novērtētu
par Ls 1274,46 un sastāvošu no daž.
mēbelēm dēī viņa 1923 g. ienāk, un
1924. g. °,o nodokļa segšanas.

Rīgā, 29. janvāri 1926. g.
22275 Piedzinējs (paraksts).

Rīgas muita
izsludina par nederīgām, kā nozaudētas
sekošas savas 1926. gada 16. janvafa
preču izlaišanas atļaujas-, ser.C Ns 69348,
uz 140 veselām mucām siļķu, svarā
brutio 21000 klgr. un ser. C Ns 69426,
uz 60 veselam mucām siļķu, svara brut o
9000 klgr., kufas pienākušas ar tvaikoni
„Othem", pēc k av. saraksta Ns 12.14,
konosament em Ns l un Ns 2 un pār-
baudīias pēc 1925. g. preču pārbaudī-
šanasdokumentiem Ns Ns 48321 un 48725.

Reņžes muita,
caurs'otījuse zemāk minētas kontraban-
das lietas un pamatojoties uz muitas
lik. 1022, 1038, 1140 un i 141 p.p.

nolēma:
1) Lietā Ns 98 — Lietavas pilsoni

Ignatu Krapavičius par nelikumīgu robe-
žas pāriešanu sodīt ar Ls 20.

2) Lietā Ns 100 — Lietavas pi!s. Annu
Milieni par nelikumīgu robežas pārie-
šanu sodīt ar Ls 15.

3) Lietā Ns 103 — Lietavas pils. Zo-
fiju Slavickaiti un Praņu Romanovskaiti
par nelikumīgu robežas pāriešanu sodīt
katru ar Ls 5.

4) Lietā Ns 106 — Aizturēto pie Jāņa
Spilvas svaigus ābolus 17 klg. konfiscēt
un pārdot vairāksolīšanā.

5) Lietā Ns 110— Lietavas pil-. Leo-
poldu Zudov par nelikumīgu robežas
pāriešanu sodīt ar Ls 10.

Virsminētie lēmumi skaitās par pa-
sludinātiem no viņu iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī* un tos trīs nedēļu
laikā var pārsūdzēt uz finansu mini-
strijas muitas departamenta vārdu, pie
kam pārsūdzība, apmaksāia ar 0,80 zī-
mognodokii, isniedzama caur Reņģes
muitu. 219*6

Reņģēs, 22. janv. 1926 g.
Muitas priekšn. ,1. leviņš.

Sludinājums.
Teodors Rūdolfa d. Šulcs Liepājā

1'Rvid^ sava ūtrupzs— kom s jas
kantora eaibM

Tāpēc administratīvais departaments
uzaicina personas, kufām pret minēto
kantori būtu kādas prasības, pieteikt tās
iekšlietu ministrijai Rīgā, Brīvibas ielā
Jļ& 37/39 istabā 88 viena mēneša laikā
no sludina urna publicēšanas dienas .Val-
dības Vēstnesī", piezīmējot, ka pēc šī
termiņa notecēšanas prasības nepieņems
un iemaksāto drošības naudu izmaksās
minētam Šulcam atpakaļ.

Rīgā, 1926. g. 27. janv. Ms 5121.
Administratīvā depa tamenta

22236 direktors 5 1 o s be r g s.

Dzelzsceļa firiviJdei teclulM direkcija
izdos torgos

š. g. 12. februārī, pīkst. 12, ar pēctor-
giem 15. februārī:

I» Inoras stac. vecās stac. ēka? iekšējās
?plrbūves un piebūv s būvdarbus.
Drošības nauda Ls 400.— un

2) Slokas stac. brigadu a pūtas ēkas
izbūves būvdarbus. Drošības nauda
ls 320.—.

Tuvākas z nes ist. J* 311 darbdienas
no 10—13. 22:93

Rīgas pol. 3. iec. priekšn.
paziņo, ka 8. februārī 1916. g.,
pulksten 10/2 rītā, Rīga, Sko'as iela

^ "pantos Miialiolišaūi
pi's. Vulfam Viļenskm pfderošas _ man-
tas, .«astāvešis no 2 zofa, 14 kresien
un 2 galdiņiem, novērtētas par Ls 120,
piedze ot šo surru par labu pils. Ber-
kovič kā tiesāšanas izdevumu

Apskatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vieta».

Rīgā, 27. janvāri 1926. g. J* 1757.
22276 Priekšnieka v. (paraksts).

Zilupes iec polic. priekšnieks
paziņo, ka 12. februārī 1926.g.pulksten 10 diena, Zilupes miestā, uz
tirgus laukuma,

pārdos
pilsoņa Pētera Joniščenko kustamo
mantu, sastāvošu no

vienas govs,
sarkanu spalvu un kamanām baltām^,
nekrāsotām, vērība Ls 110,—.
22278 Priekšnieks (paraksts).

f -

Dažādi sludinājumi.
Pamatojoties uz nu rtilikacijas notei-

kumiem (.Vaid. Vēstn," 1920 g.97,nurn)
3. un 11. punktiem

Centrālo preča noliktavu Etīo^
sabiedrības valde ar šo paz ņo visp ārībai ;
ka pret apakšminētām mort i cējamaro
sab. akc jām, kuras ,Vald. Vēsumi'
1925 g. 14. jnl. 152. nm. izsluoinafa»

par zudušām,
līdz šim iebildumi nav c Li. Sabea*
valde izslu līņātās > kcijas atzīs par n*'
derīgām ut Izsniegs nozudušj ak-ij»
v eta no Ns 51 - 5b ja nas.
22J97 Sabiedrīb's valde.

Akc. Sab.

Latvijas Privātais Mi
valde, Rigā, Tralra ielā 9, tāļr. 5S-4&
cauršo paz ņo, ka no v ņas zdo!<'-
zemāki-zska tītās ķīla zlmts' ir no I»
īpašniekien

nozaudētus
un tiek uzs ati'as par ned rigatn: &%
77271 , 81568, 86653, 88798, 90309,
93766, 96934, 103723, 111145, 111454,
112177, 115238, 115344,115345. 117821;1187 3, 119972, 122676, 122853, 1231*-
123720, 124852, 125275, 125325 , 127191-
130389, 132969, 136120, 136213, 13845»
140830, 142087, 142146, 142413, 14865i.
22279 Valde.

Inčukalna pagasta oadarae
sava _ 9. februaja Š. g. sed^, pagasta
namā, pulksten 1 dienā, pieņems

ĀRSTU.
No pagasta tiek dots brivs dzīvoklis i

ar apkurināšanu un apgaismošanu un
sakņu dārzs. Alga pēc vienošanās.
Dzīves vieta _ pie Inčukalna stacijas,
aptiekas mājā Kandidāti tiek lūgti
ierasties persongi (pēc iespējas) uz
nol gšanu. 1
221^4 Priekšsēdei, v. Perlbach. _

Krāslavas pag. valde meklē An.ont»
Franča d. B'azeviču, dz. 1892. g. Kam
būta zināma viņa dzīves vieta, paziņot
to pagavta valdei. 22202_

Krāslavai pag. valde meklē p ls, Ba-
tai» , Osipu Kazimira d.. dz. 1896. g, I
ptd p!e Krāslavas pag, Odigjanu s.
Kam būiu zināma viņa djīvei vieta,
paziņ t to Kr^s'a' as pag valdei. 22201

""***

Glūdas pag, valde atsauc savu sludi-
na] m.u par Lucijas-Lu ze> Miķeļa m.
Rudau, dz. Ozol, Latv. iekšz. pases no-
z sanu, resp. .Vad Vēstn." 1925. g- ļ
271. num.. io m neta oa<e ir atrasta.

Dze zsceļu virsvalde
pārdod rakstiskostorgos
15. februārī 1926. g 200 mucas vagonu,
eļļas brutto_41436 kg.\, netto 34136,5 kgr.

Torgu sakums pulksten 10 no rita.
To gu dali. niekiem jāiemaksā d ošīb?s
nauda 10° apmērā. Tuvākas z ņas iz-
sniedz dzelzsctļr v rsvaldē, Gogaļa ielā 3,
ist. 101. 2 22312

Dzelzsceļa itanlli "%&£?
15iebr. 1926. g. uz telefoniem, pārslē-
dzējiem, komutatoru aizsargiem, zibeņ-
novedējiem, ommetriem un voltmil iam-
permetriem.

Konkurences sākums pulksten 10 n»
rīta Konkurences dalībniek em jāie-
maksā 10°/o dro'ības naudis ni piedā-
vājuma vēit bas Tuvākas zņas izsniedz i
dzelzsceļu virsvalde, Gogoļa ielā >fe 3,
ist. 101, 2 22311 I

Daugavpils pils. valdē
š. g. 4. februārī, plk t. 12 die ā, notus

vairāksolīšana
bez pārsolīšanas.

kā m tis ca 'ā ari ar slēgiu aplokšņu
iesniegšanu, kura iznon ā* uz 2 gad em
sākot «r š. g, 1. aprīli līdz 1928 g.
I. ap i im, kuģu, lanu un prānju cel-
tuves iznomāšanai pār Da.gavas upi no
labā kusta pilsēta \x\ pilsētas rob:žās,
pēc vaj dzība-.

Personām, kufas vēlas piedalīties vai-
rāksolīšanā, jāiemaksā Ls 500 drošības
naudas ar piemaksu līdz lu °,o pēc vai-
rāksolīšanas.

Koidicijas var apskatīt pilsētas valdē.
Sludiaājums no š. g. 19. janvjfa uz

šo vairāksolīšanu tiek anulēts.
27. janvāri 1925. g.

22237 Pilsētas v ai de.

BnsBMBam

Rīgas pol. 8 iec. pr ekēnieks
paziņo, ka 15. februārī 1926. g.,
pulksten 10 rītā, Rīgā, Artilērijas ielā 46,

HAl lilMilll
Judeļam Hasselam piederošas mantas

viena skārda spiežamo presi
novērtētas par Ls 134,28, dēļ slimo ka-
ses nodakļa par da dze'anas, saskaņa
ar darba inspektora slimokases lietās p.
g. 6. oktobra un 30. noverobja rakstiem
Ns 83235 un 8592 i.

Pārdodamo mantu vajēs apskatīt mi-
nētā dienā norāditā vietā.
22240 Priekšnieks (paraksts).

Rīgas pol. 10. iec. priekšn.
dara zināmu, ka 16. februāri 1926. g.,
pulksten 11 dienā Oskara ielā Jfe 26

pfirdos ualrOsttolBanfl
akc. sab Russisk-Norsk Skogindustri pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu no

viena gatera
500 m. m-, firm. „N. A. O. Statmas
Nunensgam" ar piederumiem, novērtētu
par Ls 4000. 3

Mantas apskatāmas augšminēta vieta
pārdošanas diena.

Pamats: Latvijas apdrošin. sabiedrības
pret sttādnieku nel. gadījumiem raksts
Ns 876J no 6. nov. 1925. g. 22105

Priekšn. (oarakstsl.

Dzelzsceļu virsvalde
14. februārī 1926. g. p ā r d o d

rakstiskos torgos
dažādas vecas lokomobiles un

tvaika katlus.
Torgu sākums plkst.10 no rīta. Torgu

dalībniekiem jāiemaksā 20°/o dro ības
naudas no piedāvājumu vērtības. 21513

Tuvākas ziņas usniedz dzelsceļu virs-
valdē Gogoļa ielā Ns 3, istabā 101. 1

Dzelzsceļu virsvalde
1. februārī 192c. g. izsludina

rakstisku konkurenci
uz naftu dabīgo — 12000 kg.

Konkurences sākurm pīkst. 10 no rīta.
Konkurences dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda 10°/o apmērā no piedā-
vājuma vērtības Tuvākas ziņas iz-
sniedz dzelzsceļu virsvalde Gogoļa ielā
No 3 ist 101 1 91413

Ilūkstes apr. priekšnieka
palīgs 1 iecirknī

izsludina uz li. februāri 1926. g.,
pulksten lu dienā, Salienas pagas ā,
pie pagasta valdei telpām,

ūtrupi,
kūja pārd s vairāksolīšanā apraksti'o
Nikolaja Anisimoviča kustamo mantu,
sastāvošu no: 1) 1 govi, 3 g. v., vērtībā
Ls 120.—, 2) viena zirga 3 g. v, vērtbā
Ls 48,66 un 3) viena kumeļa 1 '/2 g v,
vērtbā Ls 50,—, dēļ nomas naudiS pa-
rāda piedzīšanas

Grīvā, 27. janvārī 1926. g Nš 1 861/25
22237 Priekšnieka pal. (pvaksts).

Ilūkstes apr. priekšnieka
palīgs 1. iecirknī

izsludina uz 11. februāri 1926. g.,
pulksten 10 dienā, Salienas pagastā,
pie pagasta valdes telpās,

ūtrupi,
kūjā pārdos vairāksolīšana aprakstīto
Nikolaja Anisimoviča kustamo mantu
sastāvošu no: 1) vienas ķēves, vērtībā
Ls 140,18, 2) viena zirga 8 g. v., vērtībā
Ls 17331 un_ 3) trīs govīm, kopvērtība
Ls 410,—, deļ nomas naudas parāda
piedzīšanas.

Grīvā, 27. janvārī 1926. g. J* 11862/25
22286 Priekšnieka pal. (paraksts).

Ilūkstes apr. priekšnieka
palīgs 1. iecirknī

izsludina uz 11. februabri 1926 g,
pulksten 10 ritā, Salienas pagastā, pie
pagasta valdes telpām,

ūtrupi,
kufa pa dos vairāksolīšana apakstīto
Jūlija Kolodlnska kustamo mantu, sa-
stāvošu no: 1) viena zirga 7 g. v.,vērtībā
Ls 160,— un 2) vienas govs 5 g. vecu,
vērtība Ls 50,25, dēļ nomas naudas
parāda piedzīšanas.

Grīvā, 27. janvatī 1926. g. Nt 11860/25
22285 Priekšnieka pal. (paraksts).

ZilupM» iecirkņa policija p -k*
uzaicina pieteikties viena mēneša laikā,
zirga — ērzeļa, divus gadus veca, me nas"
spalvas, krēpes cirpt s ar pajgj un
drošku, īpašnieku.
22277 Priekšnieks (paraksts.)

Dzelzsceļu virsvalde.
iznomā apstāšanai

u laiku ? 1926.gada 1.maitali191gada 26 totaii

ipl 1 hektāru io zem liln
pretim Nordeķu stacijai (drošības nauda Ls 100).

Piesolījumi, apmaksāti ar zīmognodokii 80 sant. apmērā, iesniedzami finansu
direkcijai (112 ist.) slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: .Uz zemes gabala iznomāšanas
konkurenci februārī 1926. g.* līdz š. g. 17. februārim, pīkst. 11 diena Piesolījumos
jāuzrāda iesniedzēja vārds, uzvārds, tēva vads un pilna adrese, piedāvājamā
nomas nauda par visu iznomāšanas laiku, nomnieka dzīves apraksts (uzradot
agrāko un tagadēj» nodarbošanos) ka ari jāpieliek kvīte par iemaksāto drošības
naudu.

Iekavās uzrādito drošības naudu var iemaksai dzelzsceļu galvena kase,
Latvijas bankā un viņas nodaļās un stacijas kases.

Dzelzsceļu virsvalde patur sev tiesību neiznomāt zemes gabalu personām,
vai iestādēm,pret kujātri viņai būtu kādi 'ebildumi

Tuvā as ziņas finansu direkcija, 1H. istaba. 22 92

nmgBBBBBBBamiia^

Rīgas pilsētas uzņēmumu valde
paziņo, ka sākot ar 1. janvāri š. g„ tfosces tarifs pazemināts u*-Cs S.OO par lOOO ftufi. peldu

Lielpaterētājiem, kuru g=zes patēriņš pārsniedz 100,100 kub. pēdu mēnesīgāzes cena pazemināta uz £s 5.3© par lOOO ftufi. pēdu.
Līdzšinējiem konzumentiem gāzes tarifa pazemināšana 1926. g. stājas spēkā

tikai pēc lidzšine a konsuma uzņemšanas.
Gāzes došana naktīs pagar nāta līdz pulkst. l/a2 naktī. 1 21954
Pieteikumus uz gāzes mērītājiem pieņem katru dienu (izņemot svētdienas

un svētku dienas) gāzes iestādē, Basteja bulv. J* 10, no pulkst. 9 rītā līdz 3 p. p.
Iespiest Valssts tipogrāfijā.

Kļūdas izlabojums.
Š g .Valdības Vestn.* Ns 13., ievieto;ā Goļāntt virsmežniecības sludinā-

juma (21256) par J g. 2. februārī noturamo jaukto izsoli uz būvdarbiem, i.viesusēs
sekoša drukas kļūda: .Rakstiski piedāvājumi . . un lūgumi ar 4J sant.
zīmognodokii dļ pielaišanas mutiskā so'.ī anā, iesniedzami kopā ar dtošības
naudu līdz 26. februārim š. g, pulksten 11 diena, izsoles komisijai*, bet jābūt:
.Rakstiski piedāvājumi un lūgumi ar 40 sant zīmognodokii dēļ pie-
laišanas mutiska solīšanā iesniedzami kopā ar drošības naudu 1 dz 2. februārim
š g, pulksten 11 dienā, izsoles komisijai*. 22238

•̂?

Varakļānu virsmežniecība
10 februārī 1926. g., III iecirkņa mežniecības kancleja, Vasiļevā,

pfirdos otrreizēja mutiskā izsolē
augošumežu pēc celmu skaitu
(ozoli un oši) ar apmēram 65°/o pazeminājumu no iepriekšējiem novērtējumiem.
III iecirkņa mežniecībā, Lisinas novadā, apg. 23, pavisam 53 vienības, vērtībā no

Ls 25 līdz Ls 193.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas kujasiemaksās izsoles komisijai 10°/o dro-

šības naudfs no novērtētas sumas, kufa pec nosolišanas jāpapildina līdz 10°/o no
pilnas nosolītās sumas.

Par pārdevumiem līdz Ls 200.—, rakstiski līgumi nav slēdzami, ja pircējs
visu pirkuma sumu samaksa, nekavējoši pec viennas nosolišanas, pie kam no-
maksā ieskaitāma ari izsole iemaksātā drošības nauda

Cirtumu tīrīšanas drošības nauda iemaksājama pie ciršanas biļetes
izņemšanas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsolei izsludinātās vienības
pec saviem ieskitiem

Tuvākas ziņas Mrsmežni cibas kancleja un pie III iecirkņa mežziņa.
Atspukā, 26. janvārī 1926. g.

22273 "Forafelfinu virsmečniecī6a.

Ventspils ostas valde
izs'udina uz 1926. g. 10. f e b r u a r i, pulksten 12 dienā,

jauktu izsoli ar pārsoli
13. februārī, pulksten 12 dien?,

Z000 Kub. mtr. louba nhmenu plesodel
Ventspils ostā.

PiedJvat laukakmeņus var partijas ne mazākas kā fO kub. mtr.
Drošības nauda par kstru piedāvāto kub mtr. akmeņu Ls 0,25.
Tuvākus pakaidrojumus un noteikumus izsniedz Ventspils ostas valde un

Jūtniec bas departamenta techniskā daļā Rīgā, Valdemā-a ielā Ns 1 a , katru darba
dienu no puksten 9 līdz 12. 3 22C8

Apriņķa ce|u inženiers Smiltenē
5. f eb r u a r ī š. g, savā kancleļā, Vēveru ielā Ns 3, iardos ļautktā

izsolē šādum darous.-
1) Aiviekstes tilta remonts pie ĻauConas; drošibas nauda Ls 251.—
2) Ceļi uzbēruma grantēšana pie tilta pār Baltiņu upi m Opes-Zeltiņu ceļa; dro-

šības nauda Ls 150 —
3) C-ļa uzbēruma grantēšana pie tilti pār Vaidavu uz Opes-Jaunrozes ceļa; dro-

šibas nauda Ls 60.—_
4) Ceļa uzbēruma grantešani pie tilta par Viju uz Smiltenes-Vijciema celi; dro-

šības nauda Ls 40.— 3 2"2309
Izsole būs galīga. Tuvākas ziņas apr. ceļu inže-< , kancleja. Smiltene

Liepājas telefona kantori
11 februāri 1926. g, pulksten 12 diena,

izdos mutiskos torgos ar pēctorgiem
turpat š. g. 15. februārī eri pulkstei 12 dienā,

mazākprasltājiem 216 telefona stabu sagatavošanu
un izvešanu no Gaviezes mežniecības.
1) 54 stabus no Stūra apgaitas uz Gaviezes dzelzsceļa staciju;
2) 162 stabus no Brūvera apgaitas uz Gaviezes dze'z«ceļa staciju.

Tuvākas ziņas Liepājas telefona kaitori, Liepājā, Helenes ielā Ns 4,
telef 81. 22310
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